Отдел образования Администрации Цимлянского района

ПРИКАЗ

[bookmark: _GoBack]от   10.08.2021 г.                                                                                             № 306 -о

Об итогах государственной итоговой аттестации
 по программе основного общего и среднего общего
 образования в 2021 году в образовательных организациях
 Цимлянского района

В соответствии с приказом  отдела образования Администрации Цимлянского района от 31.08.2020 № 340 «Об утверждении   дорожной карты подготовки проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования на территории Цимлянского района в 2020 -2021 учебном году»,  в целях оценки результатов государственной итоговой аттестации  по программам основного общего и среднего общего  образования в 2021 году (далее – ГИА), для создания оптимальных условий подготовки и проведения ГИА в 2021 – 2022 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить информационно-аналитическую справку по итогам государственной итоговой аттестации по программам основного общего образования на территории Цимлянского района в 2021 году (приложение 1).
2. Утвердить информационно-аналитическую справку по итогам государственной итоговой аттестации по программам среднего общего образования на территории Цимлянского района в 2021 году (приложение 2).
3.    Районному методическому кабинету отдела образования Администрации Цимлянского района (Родиной Н.М.):
2.1. Организовать работу обучающих семинаров для учителей-предметников по всем предметам «Методика оценки развернутых ответов ЕГЭ, ОГЭ» с привлечением экспертов территориальных предметных комиссий в 2022 году в срок до 30.09.2021 г.
2.2. Организовать обсуждение результатов ГИА на заседаниях районных методических объединений в срок до 15.10.2021.
    3. Ведущему специалисту отдела образования Администрации Цимлянского района (Гребейниковой Ю.П.):
3.1. Разместить информацию о результатах ГИА на сайте отдела образования в срок до 15.09.2021.
3.2. Осуществить планирование мероприятий по обеспечению подготовки и проведения ГИА в 2021 – 2022 учебном году в срок до 05.09.2021 и координацию деятельности всех субъектов процесса его реализации.
3.3. Организовать межведомственное взаимодействие по обеспечению подготовки и проведения ГИА в 2021 – 2022 учебном году.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций:
4.1. Сформировать и предоставить открытую статистическую отчетность по итогам ГИА  в отдел образования Администрации Цимлянского района в срок до 20.09.2021.
4.2. Сформировать планы деятельности в части учебно-методического, психолого-педагогического, информационно-технологического обеспечения процесса подготовки к ГИА в 2021-2022 учебном году, с учетом результатов входного контроля, в срок до 20.09.2021.
4.3. Выявить выпускников 9-х, 11(12)-х классов, прогнозируемых как неуспешных при прохождении ГИА в срок до 30.10.2021, усилить взаимодействие с их родителями (законными представителями).
4.4. Выявить выпускников 9-х, 11(12)-х классов с высоким уровнем тревожности при прохождении ГИА в срок до 30.10.2021, организовать взаимодействие с их родителями (законными представителями).
4.5. Организовать работу по своевременному выявлению участников ГВЭ, участников ОГЭ, ЕГЭ с ограниченными возможностями здоровья и прохождение ими обследования психолого-медико-педагогической комиссии в срок до 01.12.2021.
4.6. Обеспечить активное информирование участников ГИА, их родителей (законных представителей) по вопросам ГИА, в течение 2021 -2022 учебного года.
4.7. Сформировать списки работников пунктов проведения ГИА 2022 года и предоставить их в отдел образования (Гребейниковой Ю. П.) в срок до 30.10.2021.
5. Контроль за исполнением настоящего возложить на ведущего специалиста отдела образования Администрации Цимлянского района Гребейникову Ю.П.

Заведующий отделом образования
Администрации Цимлянского района                                                 И.В. Антипов

Приказ подготовлен ведущим специалистом
отдела образования Гребейниковой Ю.П.